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Universitet och hogskolor
Sokande och antagna till hégskoleutbildning pa grundniva och avan-
cerad niva héstterminen 2022

Higher education institution. Applicants and admitted to first and second-cycle courses and
study programmes autumn semester 2022

Sokande utan tidigare hogskolestudier minskar

Infér hdsten 2022 sokte 128 000 personer utan tidigare hdgskolestudier till ut-
bildningar vid universitet och hdgskolor. Det var en minskning med 11 procent
jamfort med foregaende host nar antalet var 145 000. Bland de sokande utan ti-
digare hogskolestudier var 60 procent kvinnor och 40 procent mén.

Antalet sokande utan tidigare hogskolestudier minskade hdstterminen 2022 i
samtliga aldersgrupper aven om minskningen bland 20-aringar var marginell
(fran 22 000 till 21 900). Den aldersgrupp som minskade mest jamfort med fo-
regaende hosttermin var aldersgruppen 26—-29-aringar som minskade med

18 procent (fran 14 400 till 11 900). Den vanligaste aldersgruppen bland s6-
kande utan tidigare hogskolestudier hostterminen 2022 var 19-aringar eller
yngre som utgjorde 25 procent av samtliga sékande. Andelen stkande av be-
folkningen i samma alder var hogst i aldersgruppen 19 ar med 28 procent, en
minskning med 4 procentenheter jamfort med hdsten 2021.

Forutom sdkande utan tidigare hdgskolestudier finns ett stort antal sékande som
redan har studerat i hogskolan. Totalt, dvs. bade med och utan tidigare hogsko-
lestudier, sokte 445 000 till program och kurser vid universitet och hégskolor
hosten 2022, en minskning med 8 procent jamfoért med hdsten 2021. Av det to-
tala antalet sokande var 63 procent kvinnor och 37 procent méan.

Minskat antal antagna utan tidigare hogskolestudier
Hosten 2022 var antalet antagna utan tidigare hogskolestudier 57 000, vilket var
en minskning med 8 procent jamfort med hdsten 2021. Av de antagna utan tidi-
gare hogskolestudier var 56 procent kvinnor och 44 procent man.

Totalt blev 276 000 s6kande till program och kurser antagna hdsten 2022, vilket
var en minskning med 5 procent jamfort med foregaende host.
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Okad andel antagna jamfért med féoregaende host

Av de sokande utan tidigare hogskolestudier blev 44 procent antagna hosten
2022, vilket var 1 procentenhet hogre jamfort med hosten 2021. Mellan 2003
och 2011 varierade andelen antagna mellan 50 och 55 procent men har dérefter
sjunkit till under 50 procent. Andelen var som lagst hosten 2016 med 42 pro-
cent. For sokande utan tidigare hogskolestudier har andelen som kom in pa sitt
forstahandsval av det totala antalet antagna okat, fran 61 procent hosten 2021
till 62 procent hosten 2022.

Andelen antagna fortfarande héogre bland man

Andelen antagna av de sdkande utan tidigare hdgskolestudier hdsten 2022 var
48 procent bland méan och 42 procent bland kvinnor. Sedan 2003 har andelen
antagna varit hdgre foér man an kvinnor. En anledning till det &r att kvinnor i
storre utstrackning soker till utbildningar inom hélso- och sjukvard samt social
omsorg, som har ett hdgt soktryck, medan man i strre utstrackning soker ut-
bildningar inom teknik och tillverkning dar soktrycket generellt ar lagre. Ande-
len av de antagna till program som kom in pa sitt forstahandsval var nagot
hdgre bland kvinnor, 63 procent, jamfért med 61 procent bland mén. Det géller
de antagna utan tidigare hogskolestudier.

Antalet sokande till lararutbildningarna och sjuksko-

terskeutbildningen minskar

Av de 176 300 behériga forstahandssokande till olika utbildningsprogram sokte
15 500 en lararutbildning (forskoleldrar-, grundlarar-, amneslarar- samt yrkesla-
rarprogrammet) hdsten 2022, en minskning med 12 procent jamfort med hosten
innan. Inom samtliga lararutbildningar minskade antalet behoriga forstahands-
sokande sedan foregaende hosttermin. Inom grundléararprogrammet var minsk-
ningen 9 procent, pa forskollararprogrammet 15 procent, amneslararprogram-
met 11 procent och till yrkeslararprogrammet var minskningen 23 procent. Det
bor ndmnas att yrkeslararutbildningen enbart utgjorde 3 procent av det totala an-
talet behdriga forstahandssdkande till lararutbildningarna hdsten 2022. Under de
senaste tio hostterminerna har antalet behdriga forstahandssdkande till de olika
lararutbildningarna 6kat med 7 procent. Antalet har 6kat framst till grundlérar-
och d&mneslararutbildningen, som 6kat med 50 respektive 41 procent. Till fors-
kollararutbildningen, som var den vanligast lararutbildningen for tio ar sedan,
har antalet istallet minskat med 40 procent.

Till sjukskoterskeutbildningen var antalet behdriga forstahandssékande 9 700
hosten 2022. Det var 600 farre an foregaende host nar antalet var det hogsta hit-
tills. Aven antalet sokande till specialistsjukskoterskeutbildningen minskade
mellan hosten 2021 och hosten 2022 med 1 procent, fran 6 900 till 6 800.

Det enskilda yrkesexamensprogrammet med flest behoriga forstahandssokande
hostterminen 2022 var civilingenjérsutbildningen, som soktes av 13 400. Déref-
ter foljde sjukskaoterskeutbildningen och socionomutbildningen med 9 700 re-
spektive 6 900 behdriga forstahandssokande. Programmen kan ocksa grupperas
efter utbildningens inriktning. Flest behoriga forstahandssokande hade utbild-
ningar med inriktning mot samhéllsvetenskap, juridik, handel och administrat-
ion (51 200) foljt av halso- och sjukvard samt social omsorg (42 800), teknik
och tillverkning (26 900) samt pedagogik och lararutbildning (20 300).

Storst konkurrens om platserna pa psykolog- och
djursjukvardarutbildningen

Flest behdriga forstahandssdkande per antagen, bland yrkesexamensprogram
med minst 100 antagna, hade utbildningarna till psykolog (9,2 behériga forsta-
handssokande per antagen), djursjukvardare (7,3), lakare (6,6) och veterinar
(6,1).
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Statistiken med kommentarer

Sokande

Antalet sokande till hogskolan minskade

Infor hosten 2022 sokte 128 000 personer utan tidigare hogskolestudier till ut-
bildningar vid universitet och hogskolor. Det var en minskning med 11 procent
jamfort med foregaende host. | antalet sokande ingar sokande bade till utbild-
ningsprogram och fristdende kurser. Sokande som saknar fullstandiga person-
nummer har exkluderats i det hér statistiska meddelandet (SM) eftersom de i hu-
vudsak bestar av sokande fran andra lander, och fokus for det har SM:et ar den
svenska befolkningens studieintresse.

Bilagetabeller publiceras i en separat Excel-fil pa produktsidan. Vid hanvis-

ningar till bilagetabeller i det har SM:et avses den separata Excel-bilagan. For
mer information om tabellbilagan se Kort om statistiken.

Tabell 1. S6kande efter kon hostterminerna 1995-2022'

HT Totalt antal sokande darav utan tidigare darav med tidigare
hogskolestudier hogskolestudier
Antal Andel (%) Antal Andel (%) Antal Andel (%)
Totalt | Kvinnor | Man Totalt | Kvinnor | Man Totalt | Kvinnor | Mén
1995 248 000 60| 40| 106000 60 | 40143000 60| 40
1996 274 000 61 39| 113000 60 40 | 161 000 62 38
1997 291 000 61 39 124 000 60 40 | 167 000 62 38
1998 288 000 61 39 119 000 60 40 | 169 000 62 38
1999 289 000 62 38 | 121000 60 40 | 168 000 63 37
2000 283 000 63 37| 110000 60 40 | 173 000 65 35
2001 269 000 63 37 101 000 60 40 | 168 000 65 35
20022 284 000 62 38 | 100000 60 40 | 184000 64 36
2003 292 000 62 38 97 000 60 40 | 195000 63 37
2004 294 000 62 38 98 000 59 41 | 195000 63 37
2005 290 000 63 37 99 000 59 41 | 191 000 64 36
2006 264 000 64 36 88 000 60 40 | 175000 66 34
2007 292 000 64 36 91 000 60 40 | 200 000 66 34
2008 295 000 64 36 94 000 59 41 | 201 000 66 34
2009 360 000 62 38 | 122000 57 43 | 238 000 64 36
2010 373000 62 38 | 120000 57 43 | 254 000 64 36
2011 385 000 63 37 117 000 58 42 | 269 000 65 35
2012 403 000 63 37 126 000 58 42 | 278 000 65 35
2013 413 000 62 38 | 134000 58 42 | 279 000 64 36
2014 425 000 62 38 135 000 58 42| 290 000 63 37
2015 410 000 62 38 131 000 59 41 | 279 000 63 37
2016 417 000 62 38 | 130000 59 41 | 287 000 64 36
2017 410 000 63 37 | 125000 59 41 | 286 000 64 36
2018 407 000 62 38 122 000 59 41 | 285000 64 36
2019 430 000 63 37 | 126000 59 41 | 304000 64 36
2020 459 000 64 36 | 142000 60 40 | 318000 65 35
2021 486 000 64 36 145 000 60 40 | 342 000 65 35
2022 445 000 63 37 128 000 60 40 | 317 000 65 35

" Med tiden har fler hégskolor anslutits till de antagningssystem som finns, vilket kan férsvara jamférelser Gver
en langre tid. Se avsnittet Kort om statistiken. Fran och med 2007 sker all antagning via det samordnade antag-
ningssystem som Universitets- och hogskoleradet (UHR) ansvarar for. Tidigare terminer gjordes dven antagning
via hogskolornas lokala system for antagning (LANT).

2 Fran och med hosten 2002 redovisas endast sdkande med fullstandiga personnummer.

Foérutom sdkande utan tidigare hogskolestudier finns ett stort antal sdkande som
redan har studerat i hogskolan. De konkurrerar om platser pa program och kur-

ser med s6kande utan tidigare hogskolestudier. Hosten 2022 sokte 317 000 per-
soner som nagon gang tidigare studerat i hogskolan.
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Av de s6kande med tidigare hogskolestudier hade 65 procent studerat under
laséret 2021/22, 11 procent hade studerat lasaret 2020/21 men haft studieuppe-
hall 2021/22 och 24 procent hade gjort ett langre uppehall och inte studerat un-
der de narmast foregaende tva lasaren. Dessutom hade 35 procent av de sokande
med tidigare hogskolestudier minst en examen fran hogskolan sedan tidigare.
Det totala antalet sokande, dvs. bade sokande med och utan tidigare hogsko-
lestudier, minskade med 8 procent jamfort med hdsten 2021.

Antalet behoriga forstahandssokande minskar i samtliga aldrar

Antalet sokande utan tidigare hogskolestudier minskade hdstterminen 2022 i
samtliga aldersgrupper aven om minskningen bland 20-aringar var marginell
(fran 22 000 till 21 900). Procentuellt var minskningen storst inom aldersgrup-
pen 26-29-aringar som minskade med 18 procent (fran 14 400 till 11 900) jam-
fort med foregaende hosttermin.

Den vanligaste aldersgruppen bland sokande utan tidigare hogskolestudier host-
terminen 2022 var 19-aringar eller yngre som utgjorde 25 procent av samtliga
sokande. Det var samma andel jamfort med foregaende hosttermin. Jamfort med
20 ar tidigare har andelen sokande 6kat mest bland 19-aringar eller yngre som
okat med 4 procentenheter. Den stérsta 6kningen jamfort med foregaende host-
termin var bland 20-aringar som stod for 17 procent av samtliga sokande utan
tidigare hogskolestudier hdsten 2022, en ékning med 2 procentenheter. En for-
klaring till 6kningen var att antalet sékande minskade kraftigt i samtliga alders-
grupper utom bland 20-aringar som bara minskat med knappt 100 s6kande.

Andelen 19-aringar eller yngre har varit nagot lagre bland kvinnor an man.
Hostterminen 2022 var 24 procent av kvinnorna 19 ar eller yngre, medan ande-
len bland ménnen var 27 procent. Andelen 30-34-aringar har daremot varit
hogre bland kvinnor &n man under hela tidsperioden. | 6vrigt har aldersfordel-
ningarna varit nagorlunda lika bland kvinnor och man.

Figur 1. Andel sokande, utan tidigare hogskolestudier, efter aldersgrupp och kon, hostterminerna
2003-2022
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Se bilagetabell 1 i separat tabellbilaga for en mer utforlig aldersredovisning. |
tabellbilagan finns dven totaluppgifterna redovisade, dvs. uppgifterna for kvin-
nor och mén sammantaget gallande hela tidsserien 2003-2022.
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Andel s6kande av befolkningen minskar i samtliga aldersgrupper

Ett satt att redovisa aldersfordelningen &r att betrakta antalet sokande i forhal-
lande till befolkningen totalt. | tabellen nedan redovisas andelen sdkande utan
tidigare hogskolestudier bland befolkningen i olika aldersgrupper. Andelen s6-
kande hosten 2022 var hogst i aldersgruppen 19 ar med 28 procent, vilket inne-
bér att mer &n var fjarde person i aldersgruppen hade sokt till hogskola/universi-
tet. Andelen 19-aringar, som under de senaste hostterminerna 6kade kraftigt,
minskade hdsten 2022 med 4 procentenheter jamfoért med hosten 2021.

Tabell 2. Andel sokande, utan tidigare hogskolestudier, av befolkningen i motsvarande alder, host-
terminerna 2003-2022. Procent

HT Alder

192 20 21 | 22-25 | 26—-29 | 30-34
2003 | 19,7 17,8 | 121 4,8 1,7 1,1
2004 | 20,7 (178|124 4,8 1.7 1,0
2005 | 21,8173 123 47 1,6 1,0
2006 | 20,1 (148|106 4,1 1.4 0,8
2007 | 20,1149 10,3 4,1 1,4 0,8
2008 | 21,0( 142|103 4,1 1.4 0,8
2009 | 26,4 | 175|127 52 1.8 1,0
2010 | 270|159 11,3 51 1,8 1,0
2011 26,2 | 157|103 4,8 1,7 1,0
2012 | 271 (171 (11,4 52 2,0 1.1
2013 | 289|184 | 125 5,6 2,1 1,1
2014 | 29,0 18,7 | 13,1 59 2,2 1,1
2015 | 272|179 | 13,1 6,0 2.3 1,2
2016 | 266 | 17,7126 6,0 2,3 1,3
2017 | 248|172 | 124 58 2,2 1,3
2018 | 23,7|175|124 5,6 2,1 1,3
2019 | 238|172 | 125 5,6 2,2 1,4
2020 | 31,0208 | 13,2 6,1 2,4 1,4
2021 31,7119,7| 133 6,0 2,5 1,5
2022' [ 27,61 19,0 | 12,1 53 2,2 1,3

' Befolkningssiffrorna fér 2022 avser preliminéra siffror t.o.m. 2022-06-30.

2| gruppen sokande finns ett fatal under 19 &r, medan befolkningen enbart avser de som &r 19 ar.
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Andelen av befolkningen som soker till hdgskoleutbildningar har varit hdgre
bland kvinnor an man under hela tidsserien for samtliga aldersgrupper. Av de
19-ariga kvinnorna i befolkningen sokte 33 procent en hogskoleutbildning hos-
ten 2022, medan motsvarande andel bland méannen var 23 procent.

Tabell 3. Andel s6kande, utan tidigare hogskolestudier, av befolkningen i motsvarande alder, efter
kon, hostterminerna 2003-2022. Procent

HT Alder
Kvinnor Man

192 | 20| 21 |22-25(26-29 (30-34| 192 | 20| 21 |22-25|26-29 | 30-34
2003 | 235|206 | 139 55 2,1 156|160 | 152 | 104 4,0 14 0,6
2004 | 242|205 | 14,1 55 2,2 15174152108 4,0 14 0,6
2005 | 253|196 | 14,2 515 2,0 1,3(185| 150 | 105 4,0 13 0,6
2006 | 238|176 | 124 49 1,7 1,11165(122| 88 3,4 1,1 0,5
2007 | 235|177 | 125 49 18 1,1 1169 | 12,1 8,2 33 1,1 0,5
2008 | 239 |175| 123 49 18 1,1 1183 [11,1 8,4 3,4 1,1 0,5
2009 | 30,4 | 204 | 14,0 59 2,1 13(226|146|115 4,5 1,5 0,7
2070 | 30,6 | 181|132 58 2,1 13(237(138| 96 4.4 15 0,7
2011 | 29,8 184|123 56 2,0 13(229|132| 84 4,1 14 0,7

2012 | 30,3 | 202 | 13,7 6,0 2,3 141240 | 142 | 93 4,3 1,6 0,8
2013 | 325 | 21,4 |15/ 6,6 2,5 141255 |156| 10,1 4,8 1,7 0,8
2014 | 328|221 | 157 6,8 2,6 15(254|156| 106 4,9 1,8 08
2015 | 314|214 |160 7,1 2,7 161233 |147|104 5,0 19 0,8
2016 | 30,3 | 21,6 | 156 7,1 2,7 171232143 | 98 49 19 0,9
2017 | 28,6 | 20,7 | 154 6,9 2,7 171214139 | 97 4,8 1,8 09
2018 | 286 | 215|154 6,7 2,5 1,6 195|146 | 103 4,4 18 1,0
2019 | 28,1 | 21,8 | 157 6,7 2,7 181199134 | 98 4,6 1,7 0,9
2020 | 37,2 | 254 | 17,1 74 3,0 191254168 | 10,0 49 19 0,9
2021 | 37,8 234|162 74 3,2 211260 | 163 | 108 4,8 1,9 1,0
2022' | 325|222 | 146 6,5 2,8 181231161 | 99 4,3 1,6 0,8

' Befolkningssiffrorna for 2022 avser preliminéra siffror t.0.m. 2022-06-30.
2| gruppen sokande finns ett fatal under 19 &r, medan befolkningen enbart avser de som &r 19 ar.
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Antal s6kande utan tidigare hdogskolestudier minskar bland kvinnor
och méan

Bland de s6kande utan tidigare hogskolestudier hdsten 2022 var 60 procent
kvinnor och 40 procent mén. Andelen kvinnor har varierat mellan 57 och
60 procent sedan 2003 och andelen mén mellan 40 och 43 procent.

Jamfort med foregaende hosttermin minskade antalet kvinnor som sokte till hog-
skolan, utan tidigare hogskoleerfarenheter, med 12 procent medan antalet man
minskade med 10 procent. Antalet skande utan tidigare hogskolestudier har fore
noteringen for hdsten 2022 dkat tre hostterminer i rad och var under hosten 2021
rekordhogt med 144 500 sokande. Det lagsta antalet sokande for bada konen no-
terades hosten 2006.

Under perioden 2003-2022 har antalet kvinnor som sokt till hogskolan varierat
mellan 53 500 och 87 000. Antalet man som sokt har under motsvarande period
varierat mellan 34 900 och 57 500.

Figur 2. Antal sokande, utan tidigare hogskolestudier, efter kon, hostterminerna 2003-2022
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For saval kvinnor som man minskade antalet som sokte uthildning vid universi-
tet och hogskolor inom samtliga aldersgrupper, med undantag for 20-ariga méan
som okade med 1 procent jamfort med féregaende hosttermin. For kvinnor var
minskningen bland 20-aringar 1 procent. Med undantag for 20-aringar minskade
antalet kvinnor med mellan 10 och 20 procent i de olika aldersgrupperna, me-
dan motsvarande minskning bland méannen var mellan 8 och 19 procent. Pa det
stora hela har antalet sékande utan tidigare hdgskolestudier minskat mest bland
de aldre. | aldersgruppen 25 ar eller aldre var minskningen for kvinnor 16 pro-
cent och for mannen 17 procent. Bland 24-aringar eller yngre minskade antalet
sokande med 10 procent bland kvinnor och 7 procent bland ménnen.

Se bilagetabell 1 i separat tabellbilaga for en mer utférlig redovisning av host-
terminen 2022. | tabellbilagan finns &ven totaluppgifterna redovisade, dvs. upp-
gifterna for kvinnor och mén sammantaget géllande hela tidsserien 2003-2022.
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Antagna

Hosten 2022 var antalet antagna utan tidigare hogskolestudier 57 000, vilket var
5 000 farre an foregaende hosttermin. Totalt blev 276 000 av de sokande an-
tagna hostterminen 2022, vilket innebédr en minskning med 5 procent sedan
hostterminen 2021. Jamfort med foregaende hosttermin minskade antalet an-
tagna bland de som tidigare har studerat pa hogskola eller universitet med 4 pro-

cent.
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Att en s6kande blir antagen ar inte liktydigt med att personen verkligen borjar
studera. En antagning definieras i den har rapporten som att den sokande &r er-
bjuden utbildning. I avsnittet Med facit i hand, se sidan 28, beskrivs antag-

ningen och paféljande registrering under hostterminen 2021.

Tabell 4. Antagna efter kon hostterminerna 1995-2022'

HT Totalt antal antagna darav utan tidigare darav med tidigare
hogskolestudier hogskolestudier
Antal Andel (%) Antal Andel (%) Antal Andel (%)
Totalt | Kvinnor | Man | Totalt | Kvinnor | Man Totalt | Kvinnor | Man
1995 | 147000 57 | 43| 54000 55 45| 93000 58 | 42
1996 | 156 000 58 42 | 51 000 56 | 44| 105000 59 1
1997 | 150 000 59 41 | 48000 56 | 44| 102000 60 40
1998 | 156 000 60 40 | 49000 56 | 44| 107000 62 38
1999 | 167 000 61 39 | 55000 57 | 43112000 63 37
2000 | 182000 62 38 | 58 000 58 42 | 124 000 64| 36
2001 | 182000 62 38 | 58 000 59 41 | 124 000 63 37
20022 | 191 000 62 38 | 57000 58 42 | 134 000 63 37
2003 | 194 000 61 39 | 53 000 58 42 | 140 000 62 38
2004 | 186 000 61 39 | 51 000 57 | 43| 134000 63 37
2005 | 181 000 62 38 | 51 000 57 | 43130000 64| 36
2006 | 172000 63 37 | 49 000 58 42 | 123 000 65 35
2007 | 191 000 64 36 | 50 000 58 42 | 141 000 66 34
2008 | 191 000 64 36 | 51000 58 42 | 141 000 66 34
2009 | 226 000 62 38 | 64 000 57 | 43162000 65 35
2010 | 235000 62 38 | 62 000 57 | 43173000 64| 36
2011 | 243 000 63 37 | 59 000 57 | 43183000 65 35
2012 | 249 000 62 38 | 60 000 57 | 43189000 64| 36
2013 | 242000 61 39 | 59 000 56 | 44| 183000 63 37
2014 | 243000 61 39 | 58 000 56 | 44| 185000 62 38
2015 | 240000 61 39 | 57000 57 | 43183000 62 38
2016 | 236 000 61 39 | 54 000 57 | 43182000 62 38
2017 | 238000 61 39 | 54 000 57 | 43| 184000 63 37
2018 | 245000 61 39 | 55000 57 | 43| 190000 62 38
2019 | 262 000 61 39 | 57 000 56 | 44 | 206 000 62 38
2020 | 270000 63 37 | 64000 57 | 43| 205000 64| 36
2021 | 289 000 61 39 | 62 000 57 | 43| 228000 63 37
2022 | 276 000 62 38 | 57 000 56 | 44219000 63 37

" Med tiden har fler hdgskolor anslutits till de antagningssystem som finns, vilket kan férsvara

jamforelser dver en langre tid. Se avsnittet Kort om statistiken.

2 Fran och med hésten 2002 redovisas endast antagna med fullstandiga personnummer.

Det totala antalet antagna okade stadigt fran hosten 1997 till och med hésten
2003 i takt med att utbildningskapaciteten i hégskolan 6kade. Det var de med
tidigare hogskolestudier som stod for merparten av 6kningen. Efter hdsten 2003
och fram till och med hosten 2006 minskade antalet antagna for att darefter ater-
igen Oka de foljande aren. En del av 6kningen kan bero p& hur hogskolorna an-
vander Universitets- och hogskoleradets (UHR:s) samordnade antagningssy-

stem. FOr mer information se avsnittet Kort om statistiken.

Av de som antogs hdsten 2022 och som tidigare hade studerat i hégskolan hade
75 procent studerat under det narmast féregaende lasaret medan 9 procent hade
haft ett studieuppehall pa ett lasar. De resterande 16 procent hade varit borta
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fran hogskolestudier under tva lasar eller mer. Dessutom hade 30 procent av de
antagna med tidigare hogskolestudier minst en examen inom hdgskolesystemet
sedan tidigare.

Andelen antagna 6kar

Hdosten 2022 blev 44 procent av de sokande utan tidigare hogskolestudier an-
tagna, en 6kning med 1 procentenhet jamfort med hosten 2021. Mellan 2003
och 2011 varierade andelen antagna mellan 50 och 55 procent, men har darefter
sjunkit och har de senaste hostterminerna legat pa omkring 43-45 procent. An-
delen antagna av stkande utan tidigare hogskolestudier har under hela tidsserien
varit hogre bland mén &n bland kvinnor.

Tabell 5. Andel antagna av de sokande utan tidigare hogskolestudier hostterminerna 2003-2022

HT Andel (%) antagna
Totalt | Kvinnor Man
2003 55 53 58
2004 52 50 55
2005 52 50 5o
2006 55 53 58
2007 55 53 58
2008 54 53 56
2009 53 52 54
2010 52 51 53
2011 50 49 52
2012 48 46 49
2013 44 43 45
2014 43 42 44
2015 43 42 45
2016 42 40 44
2017 43 42 45
2018 45 44 a7
2019 45 43 48
2020 45 44 48
2021 43 40 46
2022 44 42 48

Tre av tio antagna var 19 ar eller yngre

Hosten 2022 var 29 procent av de antagna utan tidigare hogskolestudier 19 ar
eller yngre, vilket var en minskning med 2 procentenheter jamfort med forega-
ende hosttermin. Andelen antagna bland 20-aringar var 20 procent hosten 2022,
vilket var 2 procentenheter hogre &n hdsten 2021. Sedan hosten 2003 har variat-
ionen bland aldersgrupperna varit storst bland 19-aringar, dar andelen varierat
mellan 20 procent av de antagna hdsten 2003 och 34 procent hdstterminerna
2010 samt 2011. 19-aringar eller yngre har utgjort den storsta aldersgruppen un-
der hela tidsperioden férutom under hosten 2003.

Aldersférdelningen bland antagna skiljer sig ndgot mellan kvinnor och man.
Andelen antagna som var 19 ar eller yngre har sedan 2005 varit hogre bland
mé&n &n bland kvinnor. Hosten 2022 var andelen bland mannen 30 procent, me-
dan motsvarande andel bland kvinnorna var 29 procent.

For redovisning av totaluppgifterna, dvs. uppgifterna for kvinnor och mén sam-
mantaget géllande hela tidsserien 2003-2022, hénvisas till den separata tabellbi-
laga som atfoljer SM:et.
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Figur 3. Andel antagna utan tidigare hogskolestudier, efter aldersgrupp och kon, hostterminerna

2003-2022
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Andelen antagna av sékande hdgre bland yngre

Hosten 2022 var andelen antagna av de sdkande utan tidigare hdgskolestudier
hogst bland de yngre aldersgrupperna. Av de sokande i aldersgrupperna 19 ar
eller yngre samt 20 ar blev 52 respektive 53 procent antagna. Andelen antagna
av de sokande utan tidigare hogskolestudier har dkat inom samtliga aldersgrup-
per utom bland 19-aringar vars andel ar oférandrad sedan hosten 2021. Bland
35-aringar eller dldre samt 30-34-aringar har andelen antagna minskat med 27
respektive 23 procentenheter sedan hésten 2003.

Figur 4. Andel antagna av de s6kande, utan tidigare hogskolestudier, efter aldersgrupp och kon,
héstterminerna 2003-2022!
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' Observera bruten x-axel.
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Andelen antagna var hdgre bland man an kvinnor i samtliga aldersgrupper.
Skillnaden var storst bland 20-aringar, 22—25-aringar samt 26—29-aringar dar
skillnaden mellan kvinnor och méan var 5 procentenheter.

For redovisning av totaluppgifterna, dvs. uppgifterna for kvinnor och mén sam-
mantaget géllande hela tidsserien 2003-2022, hénvisas till den separata tabellbi-
lagan som atfoljer SM:et.

Andel antagna av befolkningen minskar bland 19-aringar eller
yngre

Andelen antagna av befolkningen hosten 2022 var hogst i aldersgruppen 19 ar
med 14 procent, vilket innebédr en minskning med 2 procentenheter jamfért med
foregaende hosttermin. Aven andelen antagna bland 21-aringar minskade jam-
fort med hosten 2021 (fran 7 till 6 procent). | de 6vriga aldersgrupperna éndra-
des inte andelen ndmnvart mellan hdsten 2021 och hésten 2022.

Tabell 6. Andel antagna, utan tidigare hogskolestudier, av befolkningen i motsvarande alder, host-
terminerna 2003-2022. Procent

HT Alder

192 20 21 22-25 26-29 30-34
2003 10,4 10,9 7,1 2,5 09 0,6
2004 109 10,3 7,0 2,3 0,8 0,5
2005 11,8 99 6,7 2,2 0,7 0,5
2006 11,6 8,7 6,0 2,1 0,7 0,4
2007 11,9 9,0 5,9 2,2 0,7 0,4
2008 12,3 8,2 59 2,2 0,7 04
2009 15,8 10,1 71 2,6 0,8 04
2010 15,8 89 6,0 2,5 0,8 0,4
2011 15,1 8,7 53 2,3 0,7 04
2012 15,2 9,0 58 2,3 0,7 04
2013 15,3 9,2 5,9 2,3 0,7 0,3
2014 14,8 9,3 6,1 2,3 0,7 0,3
2015 14,1 8,8 6,3 2,5 0,8 0,4
2016 13,2 8,7 5,8 2,4 0,8 0,4
2017 12,8 8,6 6,0 2,5 0,8 0,4
2018 12,5 9,3 6,4 2,5 0,8 0,4
2019 12,8 9,4 6,6 2,5 0,8 0,4
2020 17,5 11,4 6,8 2,6 0,8 0,4
2021 16,5 10,1 6,7 2,5 0,8 0,4
2022! 14,3 10,1 6,2 2,3 0,7 0,4

' Befolkningssiffrorna for 2022 avser preliminéra siffror t.0.m. 2022-06-30.
2| gruppen antagna finns ett fatal under 19 ar, medan befolkningen enbart avser de som &r 19 ar.
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Andelen antagna av befolkningen i samma alder har under hela tidsserien varit
hdgre bland kvinnor &n bland mén, vilket hanger ihop med att det &r en storre
andel av kvinnorna i befolkningen som soker till utbildningar pa hogskoleniva.

Tabell 7. Andel antagna, utan tidigare hogskolestudier, av befolkningen i motsvarande alder, efter
kon, hostterminerna 2003-2022. Procent

HT Alder

Kvinnor Man

192 | 20| 21 |22-25|26-29 | 30-34 | 192 | 20 | 21 | 22-25 | 26—29 | 30-34
2003 | 1241120738 28 1,0 08| 85[98|65 23 038 04
2004 [129|11,2]75 2,5 1,0 07| 90[95]65 2,1 0,7 0,3
2005 [ 134106 |73 2,5 0,8 06(103[92]6,1 2,0 0,6 03
2006 | 130| 9867 24 08 06(102 76|53 1,8 0,5 0,2
2007 [132|103 |70 2,5 0,8 06]106|77]49 1.8 0,5 0,2
2008 [ 134 | 99|68 2,5 0,8 05[11,2]66 |49 18 0,5 0,2
2009 [178 (11,7 |77 29 0,9 05(139(86|65 23 0,6 03
2010 [ 17,7]100]70 2,8 09 05[140[79]50 2,1 0,6 03
2011 [ 169|100 |64 2,6 0,8 05]135|74]|44 19 0,6 03
2012 | 16,7|105]70 2,6 08 05]138|75]|46 19 0,7 03
2013 | 169|106 |72 2,6 0,8 041138 |79]47 2,0 0,6 0,2
2014 [ 162|109 |74 2,7 08 04]136|78]48 2,0 0,6 03
2015 | 16,0 | 10,1 | 7,7 29 09 05(124|75]|49 2,1 0,7 0,3
2016 [ 144|101 |71 28 09 05(122 73|47 2,0 0,7 0,3
2017 [ 142|102 |73 29 09 05(|1165[72]48 2,1 0,6 03
2018 [ 145|111 |78 29 09 05]10,7]78]52 2,0 0,7 0,3
2019 [ 145|114 |81 29 09 06|112[77]53 2,1 0,7 03
2020 [ 205|134 |87 3,1 1,0 06]147]96]53 2,2 0,7 03
2021 [ 193|113 |77 29 1,0 06]139[89]57 2,1 0,7 03
2022' [ 163113 |72 2,7 0,9 05]125[90]53 2,0 0,6 0,3

' Befolkningssiffrorna fér 2022 avser preliminara siffror t.o.m. 2022-06-30.
2| gruppen antagna finns ett fatal under 19 &r, medan befolkningen enbart avser de som &r 19 &r.
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Lagre andel kvinnor &n mén blir antagna

Fortfarande blir en l&gre andel av de kvinnor som soker &n av de mén som soker
antagna. Skillnaden mellan kvinnor och man nar det géller andelen antagna
héanger till viss del samman med skillnader i utbildningsval. Kvinnor séker i
storre utstrackning an man utbildningar inom halso- och sjukvard samt social
omsorg. Mén soker i storre utstrackning utbildningar inom teknik och tillverk-
ning. Utbildningar inom hélso- och sjukvard samt social omsorg har fler forsta-
handssokande per antagna &n utbildningar inom teknik och tillverkning. Det be-
ror bade pa att utbildningar inom halso- och sjukvard samt social omsorg har
farre utbildningsplatser, och pa att det ar fler som soker. Det innebér att farre av
de sokande blir antagna till utbildningar inom hélso- och sjukvard samt social
omsorg.

Av de kvinnor utan tidigare hogskolestudier som sokte till hogskoleutbildning
hostterminen 2022 blev 42 procent antagna, vilket var en 6kning fran forra hos-
ten ndr andelen var 40 procent. Bland mé&nnen blev 48 procent antagna hdsten
2022 jamfort med 46 procent hdsten innan. Samtliga hdstterminer de senaste 20
aren har andelen man som antagits varit hogre an andelen kvinnor som antagits.

Figur 5. Andel antagna av de sokande utan tidigare hogskolestudier fordelat efter kon, hosttermi-
nerna 2003-2022
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Se bilagetabell 1 och 2 i separat tabellbilaga fér en mer utforlig redovisning av
hostterminen 2022. | tabellbilagan finns dven totaluppgifterna redovisade, dvs.
uppgifterna for kvinnor och méan sammantaget géllande hela tidsserien 2003—
2022,
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Behoriga forstahandssokande och antagna

Antal behdériga forstahandssékande till program minskar

Hosten 2022 fanns det totalt 391 800 behdriga forstahandssékande (sékande
som var behoriga till sitt i forsta hand sokta alternativ) till program och kurser.
Av dem sokte 176 300 till utbildningsprogram, vilket var en minskning jamfort
med foregaende hosttermin nér antalet var 191 400. Av de behdriga forsta-
handssokande till utbildningsprogram sokte 94 900 ett program som leder till en
yrkesexamen, vilket var en minskning med 9 procent jamfoért med hosten 2021.
Forutom yrkesexamensprogram finns ett stort antal program som leder till en
generell eller konstnérlig examen. Till program som leder till en generell exa-
men sokte 72 500 personer, vilket var en minskning med 7 procent jamfort med
foregaende hosttermin. Antalet behdriga forstahandssokande till program som
leder till en konstnérlig examen var 4 500 personer hosten 2022, vilket var en
okning med 12 procent jamfort med foregaende hosttermin.

Av de 72 500 behériga forstahandssdkande till generella program sokte 55 900
till utbildningsprogram pa grundniva och 16 600 till utbildningsprogram pa
avancerad niva. Motsvarande antal for sokande till konstnarliga program var

4 100 respektive 300. Antagningsomgangarna till internationella kurser och pro-
gram ingar inte i redovisningen. For mer information om utbildningar pa grund-
niva och avancerad niva, se avsnittet Kort om statistiken.

Utdver program som leder till en examen gar det att soka hogskoleforberedande
program eller kompletterande utbildningar. Hogskoleférberedande program
(basar) ar ett ansokningsalternativ som forbereder studenter for fortsatta studier
pa hogskolor och universitet. Antalet behoriga forstahandssokande till den hér
programtypen var 4 900 hésten 2022. Till kompletterande utbildningar, som
vander sig till sokande som vill komplettera en utlandsk hdgskole- eller univer-
sitetsexamen, var antalet behdriga forstahandssdkande 500 hosten 2022.

Tabell 8. Antal behdriga forstahandssokande efter programtyp, hosten 2022

Programtyp' Forstahandssokande Antagna

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
Program 176300 | 109300 | 67000 | 92600 | 53400 | 39 300
Hogskoleexamen 2700 1200 1400 1300 600 800
Kandidatexamen 57000 | 32900 | 24000 | 29700 16 500 | 13200
Magisterexamen 4100 2900 1100 2 600 1800 800
Masterexamen 12 900 7700 | 5200 9 000 5000 | 4000
Yrkesexamen 94900 | 62900 | 32000 | 46200| 28100 | 18000
Hogskoleforberedande program 4900 1900 | 3000 4100 1600 | 2500
Kompletterande utbildningar 500 300 200 200 100 0
Ovriga program som inte 300 100 | 200 200 100 | 100
leder till examen

' De konstnirliga utbildningarna sarredovisas inte utan ingar under respektive examen.

Manga forstahandssokande till samhallsvetenskapliga utbildningar

Flest behoriga forstahandssdkande hade utbildningar med inriktning mot sam-
hallsvetenskap, juridik, handel och administration foljt av halso- och sjukvard
samt social omsorg. Jamfort med foregaende hosttermin har antalet behoriga
forstahandssokande minskat inom allmén utbildning (-18 procent), lant- och
skogsbruk samt jordbruk (-14 procent), samhallsvetenskap, juridik, handel och
administration (-12 procent), hélso- och sjukvard samt social omsorg (-8 pro-
cent), pedagogik och lararutbildning (-8 procent) samt inom teknik och tillverk-
ning (-7 procent). Okningar fanns inom tjanster (+11 procent) féljt av humaniora
och konst (+4 procent). Inom naturvetenskap, matematik och informations- och
kommunikationsteknik (IKT) var antalet oforandrat jamfort med foregdende host.
Inriktningen allméan utbildning, som minskade med 18 procent jamfort med hos-
ten innan, bestar mestadels av program som inte leder till en examen, det vill
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saga, basarsutbildningar. For mer information om utbildningar som inte leder till
en examen, se avsnittet Kort om statistiken.

Tabell 9. Behoriga forstahandssokande och antagna till program efter inriktning, hosten 2022

Utbildningens inriktning’ Forstahandssokande Antagna Forstahands-
sokande per
Antal | Andel (%) Antal | Andel (%) antagen
Totalt | Kv | Madn | Totalt | Kv | Man | Totalt | Kv | Man
Samtliga, netto 176 300 62 38 | 92600 | 58 42 1,9 20 1,7

Samhallsvetenskap, juridik, handel, admi-

. ) 51200 | 65 35| 22500 | 60 40 23| 24| 20
nistration

Halso- och sjukvard samt social omsorg 42800 | 80 20 | 16100 | 81 19 27| 26| 28
Teknik och tillverkning 26900 | 34 66 | 18600 | 32 68 141 15 14
Pedagogik och lararutbildning 20300 76 24 | 14900 75 25 14| 14 1,3

Naturvetenskap, matematik och informat-

ions- och kommunikationsteknik (IKT) 14300 | 41 59 9000 | 42 58 161 15 16

Humaniora och konst 11 600 61 39 5700 59 41 20| 21 19
Allman utbildning 4900 | 39 61 4100 | 39 61 12|12 12
Tjanster 3400 | 47 53 1900 | 42 58 18 | 20 17
Lant- och skogsbruk samt djursjukvard 2200 | 82 18 700 | 68 32 30| 36 1,7

"Programmen &r fordelade efter utbildningsinriktning enligt Svensk utbildningsnomenklatur (SUN 2020).

Farre antagna till program

Hosten 2022 blev 92 600 personer antagna till program, vilket var en minskning
med 4 procent jamfort med hosten 2021. Av dem blev 46 200 antagna till ndgot
av yrkesexamensprogrammen, en minskning med 2 procent jamfort med forega-
ende host. Till programmen som leder till en generell examen var antalet an-
tagna 41 700 hosten 2022, vilket var en minskning med 4 procent sedan férega-
ende hosttermin. Till programmen pa grundniva blev 30 300 antagna och till
programmen pa avancerad niva 11 400.

Fler kom in pd sitt forstahandsval

Totalt 67 procent av samtliga sékande, och 62 procent av de sdkande utan tidi-
gare hogskolestudier, blev antagna till sitt forstahandsval hdstterminen 2022,
vilket var en okning jamfort med foregaende host. Sedan hasten 2003 har ande-
len som kommit in pa sitt forstahandsval varierat mellan 54 procent som minst
och 71 procent som mest for dem utan tidigare hogskolestudier, och mellan 60
procent och 75 procent for samtliga antagna pa program.

Tabell 10. Andel antagna till program som antagits pa sitt forstahandsval,
hosten 2003-2022. Procent

HT Samtliga Utan tidigare hogskolestudier

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
2003 73 72 76 70 67 73
2004 72 70 75 68 66 72
2005 72 70 74 68 65 71
2006 75 73 76 71 69 73
2007 73 71 75 71 68 74
2008 73 72 74 70 69 71
2009 67 67 68 63 63 64
2010 64 64 65 60 59 60
2011 64 63 64 59 59 59
2012 62 62 62 57 58 57
2013 62 62 62 56 56 56
2014 60 61 59 54 54 53
2015 61 61 60 55 5o 54
2016 65 66 65 61 62 59
2017 66 67 65 62 63 60
2018 66 67 65 62 63 61
2019 69 69 68 65 66 64
2020 62 63 61 58 59 57
2021 65 66 65 61 62 60
2022 67 67 66 62 63 61
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Bade bland samtliga antagna och antagna utan tidigare hogskolestudier var an-
delen antagna pa sitt forstahandsval hogre bland kvinnor an bland man hésten
2022. Mellan hostterminerna 2003 och 2011 var andelen av samtliga antagna till
program som kom in pa sitt forstahandsval stérre bland méan an bland kvinnor.
Det géllde dven antagna utan tidigare hogskolestudier mellan hdstterminerna
2003 och 2010.

Fran hosten 2002 skedde en 6kning av andelen antagna till sitt forstahandsval,
framst bland man. En forklaring till det kan vara att soktrycket (antalet forsta-
handssokande per antagen) till hdgskole- och civilingenjorsutbildningarna —
som traditionellt sett har en stor andel manliga sékande — minskade under den
hér perioden. Under ett antal terminer minskade sedan skillnaden mellan kvin-
nor och man.

Behoriga forstahandssdkande till yrkesexamensprogram minskar

Antalet yrkesexamina uppgar till ett 50-tal. Ansokan till de flesta av yrkesexa-
mensprogrammen gors via UHR:s samordnade antagningssystem.

Hosten 2022 minskade antalet behdriga forstahandssokande till yrkesexamens-
program till 94 900, jamfért med hosten 2021 nér antalet var 103 800. Av dem
var civilingenjorsutbildningen storst med 13 400 s6kande, vilket motsvarar 14
procent av samtliga behdriga forstahandssokande till yrkesexamensprogram.
Motsvarande andel for sjukskoterskeutbildning, som hade nast flest behdriga
forstahandssokande hésten 2022, var 10 procent.

Hosten 2010 hade lararutbildningen flest behoriga forstahandssokande men fran
och med hdsten 2011 har lararexamen ersatts av fyra nya yrkesexamina: for-
skoll&rar-, grundlarar-, amneslarar- och yrkeslararexamen. Antalet behériga
forstahandssokande till de har fyra utbildningarna var 15 500 hosten 2022. Av
de behoriga forstahandssokandena till yrkesexamensprogram avsag grundlarar-
och d&mnesldrarutbildningen 6 procent vardera av det totala antalet behériga
forstahandssokande till yrkesexamensprogram. Forskollararutbildningen avsag
4 procent och yrkeslérarutbildningen knappt 1 procent. Lararutbildningarna be-
skrivs mer utforligt under delavsnittet Antalet s6kande till lararutbildningarna
minskar, se sidan 21.

Bland behoriga forstahandssokande till yrkesexamensprogram var andelen kvin-
nor 66 procent och andelen mén 34 procent héstterminen 2022. Civilingenjors-
utbildningen stod for en betydligt storre andel av de behdriga forstahandsso-
kande mannen &n kvinnorna. Till civilingenjorsutbildningen sokte 6 procent av
de 62 900 behdriga forstahandsstkande kvinnorna och 30 procent av de 32 000
behoriga forstahandssokande ménnen. Det motsatta géllde sjukskoterskeutbild-
ningen, som soktes av 13 procent av kvinnorna och 5 procent av ménnen.
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Figur 6. Antal behoriga forstahandssokande till yrkesexamensprogram med minst 1 000 sokande,
efter kon, hosten 2022 (procentuell forandring fran hosten 2021 inom parentes)
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For en mer detaljerad redovisning av antalet behoriga forstahandssdkande till
yrkesexamensprogram hdsten 2021 och hosten 2022, hanvisas till den separata
tabellbilaga som atfoljer SM:et.

Antalet sokande minskar inom de flesta yrkesprogrammen

Civilingenjorsutbildningen, som genom aren varit det vanligaste yrkesexamen-
programmet att soka, hade 13 400 behdriga forstahandsstkande hosten 2022.
Det var 4 procent féarre &n hdsten 2021 nér antalet var 14 000, vilket var det
hdgst noterade antalet hittills. Den tidigare toppnoteringen var hdsten 1999 nér
antalet var 12 430.

Antalet behoriga forstahandssokande till utbildningen mot sjukskoterskeexamen
minskade med 6 procent hésten 2022 jamfort med hosten 2021. Trots minsk-
ningen ar det den nast higsta noteringen sedan examen infordes. Aven antalet
behoriga forstahandssdkande till specialistsjukskoterskeutbildningen minskade
med 1 procent.

Jamfort med foregaende host var det endast okningar till utbildningar som leder
till en tandl&karexamen (+9 procent) samt barnmorskeexamen (+4 procent), av
de yrkesexamensprogram med minst 1 000 behdriga forstahandsstkande. Bland
6vriga utbildningar minskade bland annat antalet behériga forstahandssokande
till utbildningen mot socionomexamen samt utbildningen mot juristexamen med
15 procent respektive 10 procent jamfért med hdsten 2021.

Antalet behdriga forstahandssokande till civilekonomutbildningen, som starta-
des hosten 2007, blev mellan &ren 2007 och 2009 fler och fler i takt med att fler
larosaten fick ratt att utfarda civilekonomexamen. Dérefter har antalet sékande
minskat. Det beror till viss del pa att larosaten som har ratt att utfarda civileko-
nomexamen har valt att inte gora det under senare ar, utan istallet utfardar en
kandidat- och masterexamen. Hosten 2019 var antalet behdriga forstahandsso-
kande 2 400, vilket &r det lagst noterade antalet sedan utbildningen infordes. Ef-
ter 6kningar tva ar i foljd minskade aterigen antalet behoriga forstahandsso-
kande till 2 500 hosten 2022. Det var en minskning pa 15 procent jamfort med
hdsten 2021 nér antalet var 3 000. Antalet sékande till generella program (som
leder till en hogskole-, kandidat-, magister- eller masterexamen) med inriktning
mot ekonomi har ocksa minskat jamfort med foregaende host.
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Figur 7. Antal behoriga forstahandssokande till de sex yrkesexamensprogrammen med flest s6-
kande 2022', hostterminerna 2003-2022
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Intresset bland de sex yrkesexamensprogrammen med flest sokande sag olika ut
mellan kvinnor och man. Kvinnor sokte i storst utstrédckning till utbildningar
mot sjukskdterskeexamen foljt av socionomexamen samt specialistsjukskoters-
keexamen, medan fler mén sokte till civilingenj6rsutbildningen. Bland de sex
vanligaste yrkesexamensprogrammen var skillnaden mellan konen storst pa spe-
cialistsjukskoterskeutbildningen dar 86 procent av de behdriga forstahandsso-
kandena var kvinnor hosten 2022. Pa civilingenjorsutbildningen var istéllet an-
delen man 71 procent. Jamnast var konsfordelningen pa utbildningen mot 1a-
karexamen dér 64 procent av de behdriga forstahandssdkandena var kvinnor och
36 procent var méan.

Figur 8. Antal behoriga forstahandssokande till de sex yrkesexamensprogrammen med flest so-
kande 2022’, efter kon, hostterminerna 2003—2022
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Antalet sokande till lararutbildningarna minskar

Hdsten 2022 hade de fyra lararutbildningarna sammanlagt 15 500 behériga
forstahandssokande, vilket var en minskning med 12 procent jamfort med hos-
ten 2021. Av dem var 73 procent kvinnor och 27 procent man.

For de tva lararprogrammen med flest antal behoriga forstahandssokande,
grundlérar- och dmneslérarutbildningen, har antalet ékat kraftig sedan hdsten
2013 med 50 respektive 41 procent. Den stdrsta 6kningen skedde mellan 2013
och 2016 nar antalet okade konstant. Forskollararutbildningen har under den
senaste tiodrsperioden minskat med 40 procent och hade 3 600 behdriga forsta-
handssokande hdsten 2022. Utbildningen mot yrkeslararexamen har sedan 2014
Okat konstant med undantag for hésten 2021 och hdsten 2022 nér antalet mins-
kade med 23 procent under respektive hosttermin. Yrkeslararutbildning utgjorde
endast 3 procent av antalet behériga férstahandssdkande till lararutbildningarna
hosten 2022.

Intresset for de olika lararutbildningarna sag olika ut mellan kvinnorna och
mannen. Forskollararutbildningen som fram till och med hosten 2018 var den
vanligaste lararutbildningen bland kvinnor minskade i antal forstahandssokande
och har aldrig varit lagre &n hosten 2022. Grundlararutbildningen som sedan
hosten 2019 varit den vanligaste lararutbildningen bland kvinnor minskade hos-
ten 2022. 69 procent av de forstahandssokande kvinnorna som sokte en lararut-
bildning valde nagon av de har tva utbildningarna. Bland méannen var andelen
desto lagre med 37 procent. Desto vanligare bland foérstahandssokande man var
amneslararutbildningen som stod for 59 procent av alla férstahandssékande till
lararutbildningarna. Motsvarande andel bland kvinnorna var 28 procent.

Figur 9. Antal behdriga forstahandssokande till lararutbildningarna efter kon, hostterminerna
2013-2022
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Totaluppgifterna, dvs. uppgifterna for kvinnor och man sammantaget géllande
hela tidsserien 20132022, finns redovisade i den Excel-fil som atfoljer SM:et.
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Hogst soktryck till utbildningar mot psykologexamen

For alla yrkesexamensprogram fanns det i genomsnitt 2,1 behdriga forstahands-
sokande per antagen hosten 2022. Flest behdriga forstahandssdkande per anta-
gen, bland yrkesexamensprogram med minst 100 antagna, hade utbildningarna
till psykolog, djursjukvardare, lakare, veterinar och arkitekt.

Tabell 11. Behoriga forstahandssokande och antagna till de 10 yrkesexamensprogrammen med
hogst soktryck. Endast program med minst 100 antagna hosten 2022 redovisas.

Se tabellbilaga 6A, 6B, 7A och 7B i separat tabellbilaga for en mer utforlig redovisning.

Yrkesexamensprogram Forstahands- Antagna Ft?.rstahands-
sokande sokande per
antagen
Antal | Andel (%) Antal | Andel (%)
Totalt | Kv| Man| Totalt| Kv| Man | Totalt | Kv| Man
Samtliga 94900 | 66 34 | 46200 | 61 39 21| 22 1,8
Psykologexamen 5400 | 73 27 600 | 69 31 92| 97 8,1
Djursjukvardarexamen 800 | 96 4 100 | 91 9 73| 17 34
Lakarexamen 6200 | 64 36 900 | 55 45 66| 7,6 53
Veterinarexamen 700 88 12 100 86 14 6,1 6,2 54
Arkitektexamen 2200 62 38 400 | 61 39 59| 60 57
Juristexamen 6700 | 69 31 1400 | 64 36 47 | 51 4,0
Tandlakarexamen 1100 68 32 300 | 66 34 43| 44 41
Fysioterapeutexamen 1 600 57 43 400 59 41 40| 39 4,2
;arfec;a?g::“kvardSk“m' 400| 90| 10 100] 89| ™ 35| 35| 33
Barnmorskeexamen 1100 99 1 300 | 100 0 33| 33 7,0

Soktrycket till forskollararutbildningen fortsatt lagt

Soktrycket, antal behériga forstahandssokande per antagen, har sedan hésten
2013 varit runt 2,0 for yrkesexamensprogram totalt. Det innebér att ungefér
hélften av de behdriga forstahandssokande som sokt yrkesexamensprogram
ocksa blivit antagna. Samtliga lararutbildningar hade hdsten 2022 ett soktryck
som var lagre an det totala soktrycket for yrkesexamensprogram.

Figur 10. Soktryck (behdriga forstahandssokande per antagen) for lararutbildningarna hosttermi-
nerna 2013-2022
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Sedan hosten 2013 har soktrycket 6kat for samtliga lararutbildningar utom for
forskollararutbildningen som minskat. Vid hdsten 2022 var soktrycket ungefar
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detsamma for alla lararutbildningar. Hosten 2022 1&g soktrycket pa 1,5 for yr-
keslararutbildningen, 1,4 fér grundlérarutbildningen, 1,3 for forskollararutbild-
ningen och 1,3 for amneslararutbildningen. Soktrycket till forskollararutbild-
ningen ar nu pa samma niva som for &mneslararutbildningen som under hela
tidsperioden haft lagst soktryck. Soktrycket till lararutbildningarna var ungefar
detsamma for kvinnor och mén mellan hdsten 2013 och hdsten 2022.

Figur 11. Soktryck (behoriga forstahandssokande per antagen) for lararutbildningarna, efter kon,
hostterminerna 2013-2022
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Program som leder till en generell eller konstnérlig examen

Forutom yrkesexamensprogrammen finns det ett stort antal program som leder
till en generell eller konstnarlig examen. For att kunna gora jamforelser bland
de har programmen har en gruppering gjorts (till cirka 90 grupper), se definit-
ioner och forklaringar i avsnittet Kort om statistiken.

Av de 72 500 behoriga forstahandssdkande till program som leder till en gene-
rell examen sokte 14 procent utbildningar med inriktning mot féretagsekonomi,
handel och administration (ekonomprogrammen) respektive datavetenskap och
systemvetenskap hosten 2022. Inriktningen mot datavetenskap och systemveten-
skap har sedan foregaende hosttermin okat sin andel med 2 procentenheter, och
hade hosten 2022 for forsta gangen lika stor andel som foretagsekonomi, handel
och administration. Utbildningar inriktade mot sociologi, etnologi och kultur-
geografi samt ledning och administration stod for 6 procent vardera av de beh6-
riga forstahandssokande till program som leder till en generell examen. Bland
de 4 500 behériga forstahandssdkande till program som leder till en konstnérlig
examen sokte 55 procent utbildningar med inriktning mot musik, dans och dra-
matik hosten 2022. Den har inriktningen var aven foregaende hosttermin den in-
riktning med flest behdériga forstahandsstkande.

Av de 42 200 kvinnorna som sokte nagot av programmen som leder till en ge-
nerell examen var det utbildningar med inriktning mot foretagsekonomi, handel
och administration som hade flest behdriga férstahandssdkande. Dérefter foljde
datavetenskap och systemvetenskap, sociologi, etnologi och kulturgeografi samt
ledning och administration. For de 30 300 mannen var det utbildningar med in-
riktning mot datavetenskap och systemvetenskap som hade flest behoriga forsta-
handssokande foljt av foretagsekonomi, handel och administration. Bade bland
kvinnor och méan som sokte nagot av programmen som leder till en konstnéarlig
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examen var utbildningar med inriktning mot musik, dans och dramatik den van-
ligaste inriktningen. F6r mer information se bilagetabell 5, 6A, 6B, 7A och 7B i
separat tabellbilaga.

Tabell 12. Behoriga forstahandssokande och antagna till nagra stora grupper av program som le-
der till en generell eller konstnarlig examen hosten 2022

Utbildningsprogram Forstahandssokande Antagna

Utbildningens inriktning’ Antal | Andel (%) Antal | Andel (%)

Totalt Kv | Man | Totalt Kv | Man

Generella program
Samtliga inriktningar 72 500 58 42 | 41700 56 44
Foretagsekonomi, handel och admi-
nistration, allman utbildning
Datavetenskap och systemvetenskap | 10300 34 66 5400 33 67
Sociologi, etnologi och kulturgeografi 4500 79 21 1900 71 29

10300 47 53 5500 49 51

Ledning och administration 4400 74 26 2300 73 27
Journalistik och medievetenskap 3400 73 27 1600 71 29
Statsvetenskap 3000 62 38 2000 62 38
Konstnarliga program
Samtliga inriktningar 4500 64 36 800 55 45
Musik, dans och dramatik 2 500 59 41 400 39 61
Medieproduktion 800 61 39 100 65 35
Bild- och formkonst 500 71 29 100 66 34
Formgivning 500 75 25 100 73 27
Konsthantverk 200 84 16 100 83 17

"Utbildningsprogrammen &r fordelade efter utbildningsinriktning enligt Svensk utbildningsnomenklatur (SUN
2020). F6r mer information se avsnittet Kort om statistiken

Vanligare bland yngre att séka samhallsvetenskapliga utbildningar

Sokmonstret till olika utbildningar beror till viss del pa alder. Unga soker i
storre utstrackning program inom samhallsvetenskap, juridik, handel och admi-
nistration och teknik och tillverkning och &ldre séker i stdrre utstrackning pro-
gram inom pedagogik och lararutbildning och héalso- och sjukvard samt social
omsorg.

Av de behdriga forstahandssokande som var 24 ar eller yngre sokte

34 procent till program inom samhallsvetenskap, juridik, handel och administ-
ration och 21 procent till program inom teknik och tillverkning. Bland de som
var 40 ar eller éldre sokte 36 procent till program inom halso- och

sjukvard samt social omsorg och 28 procent till program inom pedagogik och
lararutbildning.

| gruppen 6vriga ingar utbildningar inom tjanster, lant- och skogsbruk samt
djursjukvard och allmén utbildning. De utgor totalt 6 procent av samtliga beho-
riga forstahandsansokningar till program. FOr en mer utforlig redovisning, se bi-
lagetabell 5 i separat tabellbilaga.
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Figur 12. Andel av behériga forstahandssokande till program efter inriktning och alder hosten
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S6kmaonstren sag olika ut for kvinnor och man. Kvinnor sokte i storre utstrack-
ning an man utbildningar inom halso- och sjukvard samt social omsorg och pe-
dagogik och lararutbildning i alla aldersgrupper, medan teknik och tillverkning
och naturvetenskap, matematik och informations- och kommunikationsteknik
var vanligare bland man i alla aldersgrupper.

Figur 13. Andel av behériga forstahandssokande till program efter inriktning, alder och kon hosten
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Den storsta skillnaden mellan kvinnor och man fanns bland 24-aringar eller
yngre som sokte till utbildningar inom teknik och tillverkning och bland 25-29-
aringar som sokte utbildningar inom héalso- och sjukvard samt social omsorg.
Av méan som var 24 ar eller yngre sokte 33 procent utbildningar inom teknik och
tillverkning medan motsvarande andel bland kvinnor var 12 procent. Inom
halso- och sjukvard samt social omsorg var motsvarande andelar inom alders-
gruppen 25-29-aringar 35 procent bland kvinnor och 15 procent bland man.
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Allt fler s6ker distansutbildningar

Under lang tid har allt mer av larosatenas uthildningsutbud erbjudits som
distansstudier, vilket innebér att fler studenter ocksa studerar pa distans. Aven
efterfragan pa distansutbildning fran de sokande har okat.

Av de totalt 391 800 behériga forstahandssokande sokte 139 800, eller 36 pro-
cent, en utbildning som gavs pa distans hésten 2022. Det var en 6kning med

2 procentenheter jamfort med hosten 2021. Under den senaste tiodrsperioden
har andelen behdriga forstahandssokande till program och kurs pa distans ékat
fran 27 till 36 procent. Andelen kvinnor som sokt en utbildning pa distans i
forsta hand har under den senaste tioarsperioden varit hogre an andelen man.

Tabell 13. Behoriga forstahandssokande till program och kurs och darav andel forstahandsso-
kande pa distans hostterminerna 2013-2022

HT Forstahandssokande totalt Andel till program och kurs pa
distans

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
2013 351000 | 218900 | 132100 27 30 22
2014 364 400 | 226 600 | 137 800 27 30 23
2015 349400 | 218100 | 131200 27 30 22
2016 359700 | 225700 | 134000 29 32 23
2017 356400 | 224 400 | 132000 30 33 24
2018 353200 | 222000 | 131100 30 33 24
2019 372300 | 235200 | 137000 32 36 25
2020 388900 | 249000 | 139900 32 36 26
2021 425300 | 272200 | 153200 34 39 27
2022 391800 | 249900 | 141900 36 40 27
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Hogst soktryck till program och kurser pa Lunds universitet

Vid ansokan via UHR:s samordnade antagning kan endast ett laroséate véljas i
forsta hand. Hur svart det ar att komma in pa ett laroséte bestams av vilka pro-
gram och kurser som ges pa larosatet och av antalet sokande. Aven antalet som
kan antas pa utbildningen har betydelse. Om man betraktar varje universitet och
hdgskola med minst 2 500 behdriga forstahandssdkande utan tidigare hdgsko-
lestudier, oavsett vilka program och kurser som ges, var det flest behériga
forstahandssokande per antagen (2,2) till Lunds universitet hosten 2022.

Totalt for alla larosaten med antagning via UHR gick det 1,4 behériga forsta-
handssokande per antagen. For sokande utan tidigare hogskolestudier gick det
totalt 1,8 behoriga forstahandsskande per antagen.

Tabell 14. Behoriga forstahandssokande och antagna utan tidigare hogskolestudier, per larosate
med minst 2 500 sokande, hosten 2022

Universitet/hogskola Forstahandssokande Antagna Forstahands-
sokande per
Antal | Andel (%) Antal | Andel (%) antagen
Totalt | Kv | Man | Totalt | Kv | Man | Totalt | Kv | Man
Totalt netto 100 400 | 60 40 | 57000 | 56 44 1,819 1,6
Lunds universitet 10500 | 58 42| 4800 | 56 44 22|23 2,1
Goteborgs universitet 9300 | 68 32| 4400 | 67 33 21 | 2] 2,0
Uppsala universitet 8400 | 60 40| 4900 | 58 42 17117 1,6
Stockholms universitet 7500 | 64 36| 4900 | 64 36 15[16 1,5
Linkdpings universitet 5100 | 55 45| 3400 | 55 45 15[15 1,5
Umea universitet 43800 | 63 37| 3000 | 58 42 16|17 14
Linnéuniversitetet 4200 | 62 38| 3100 | 58 42 141]15 1,2
Malmaé universitet 41700 | 64 36 2800 | 62 38 15|15 14
Kungl. Tekniska hégskolan 4100 | 28 72| 2400 | 29 71 17116 1,7
Chalmers tekniska hogskola 3800 | 32 68 | 2000 | 31 69 19|19 18
Orebro universitet 3800 | 63 37| 2100 | 60 40 19|20 1,7
Karlstads universitet 2800 | 62 38| 2000 | 56 44 141[15 1,2
Mittuniversitetet 2700 | 66 34| 1600 | 62 38 1,718 1,5
SIS (e SRRt 1 2700 | 61| 39| 1800 57| 43| 15[16| 14
koping
Hogskolan i Gavle 2500 | 68 32 1600 | 58 42 16|19 1,2

Se bilagetabell 4 i separat tabellbilaga for en mer utférlig redovisning.
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Med facit i hand

Resultat av antagningsprocessen héstterminen 2021

Uppgifterna i det har SM:et beskriver bara en del av sokandeprocessen. Statisti-
ken avser sokande och antagna till och med det andra urvalet som sker i borjan
av augusti. Vissa studenter anmaler sig dock senare och en del pabérjar sina stu-
dier efter terminsstarten utan att ha sokt. Att en person blir antagen &r inte heller
detsamma som att hen verkligen borjar studera. Uppgifter om det som hénder
efter det andra urvalet kan inte beskrivas forrén senare. FOr tidigare terminer
kan aven den delen av antagningsprocessen belysas. For mer information se bi-
lagetabell 8 och 9 i separat tabellbilaga.

Hosten 2021 sokte 144 400 personer utan tidigare hogskolestudier till hdgsko-
lan via UHR:s samordnade antagningssystem. | borjan av september 2021 hade
61 800 av dem erbjudits plats pa en utbildning med antagning genom UHR. Av
dem bdrjade 85 procent, eller 52 500, en hdgskoleutbildning under hdstterminen
2021. | reservantagningen vid hogskolorna blev resultatet att ytterligare 1 400
sokande blev antagna och bérjade hégskoleutbildning under hosten, vilket var
en minskning mot hdsten 2020 nér antalet reservantagna var 4 900. Det lagst
noterade antalet var under hésten 2016 nér antalet reservantagna var 800.

For att minska dubbelantagningarna infordes ett clearingforfarande ar 2000 mel-
lan davarande Verket for hogskoleservice (VHS) och hogskolornas lokala an-
tagningssystem (LANT). Det kan vara en anledning till att reservantagningen
minskat under 2000-talet. Fran och med varen 2007 sker sa gott som all antag-
ning via VHS/UHR:s samordnade antagningssystem.

Registrerade som inte sokt via VHS/UHR och/eller LANT 6kar

Hosten 2021 registrerades 19 000 studerande i hdgskolan for forsta gangen utan
att ha sokt via UHR:s samordnade antagningssystem, vilket var en 6kning jam-
fort med foregaende hosttermin nar antalet var 15 600. Det innebar att 26 pro-
cent av det totala antalet forstagangsregistrerade har registrerats utan att ha sokt
via UHR:s samordnade antagningssystem. De har studenterna hade antagits via
sérskild antagning vid hogskolan eller via de antagningsprov som vissa hogsko-
lor anordnar eller via de internationella omgangarna. Sedan hosten 2002 har de
som registrerats utan att ha sokt via VHS/UHR eller nagot av LANT-systemen
okat fran 12 600 till 19 000 hosten 2021.

Konsfordelningen var jamn hosten 2021 for de som registrerades utan att ha
sokt via UHR:s samordnade antagningssystem, med 53 procent kvinnor och
47 procent man.
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Tabell 15. Antal sokande, antagna respektive registrerade utan tidigare
hogskolestudier, hostterminerna 2002-2021

Kon Resultat av ordinarie antagning Reglstrerade_ utanfér ordinarie
antagningsprocess
HT Sokande' | Antagna' | Registrerade Reservan; Ej sokande'
tagna

Bada konen
20022 100100 56 600 46 400 4300 12 600
2003 97100 53 400 44100 4000 14 200
2004 98 400 51 300 42 200 4200 14 300
2005 98 500 51 000 41 400 4 400 16 100
2006 88 400 48 500 39700 3700 16 700
2007 91 500 50 300 41700 3800 19100
2008 94 000 50900 42 200 4100 21100
2009 121 700 64 500 54 000 4100 23100
2010 120100 62 100 50 300 3800 25600
2011 117 000 59 100 48100 3500 17 600
2012 127 200 60 700 46 900 4300 17 400
2013 133 900 59 000 45 400 4 400 16 800
2014 135 300 58 100 44 600 4200 17 000
2015 131 400 57 000 43 800 3700 18 400
2016 129 400 54 200 46 900 800 18 400
2017 124 900 54 000 46 700 900 19 600
2018 122 300 55 200 45900 2900 19 600
2019 126 000 56 700 48 700 1500 20100
2020 141 900 64 300 51 200 4900 15 600
2021 144 400 61800 52 500 1400 19 000
Kvinnor
20022 59 600 33000 27000 2 600 6 300
2003 58 300 31000 25500 2 400 6900
2004 58 400 29300 24000 2 500 6 600
2005 58 000 28 800 23200 2700 7300
2006 53 500 28200 23100 2 300 7 600
2007 55 300 29 400 24 400 2 400 8900
2008 55 800 29 600 24500 2 500 10000
2009 69 800 36500 30700 2 400 10300
2010 68 700 35100 28 500 2 300 11 500
2011 67 600 33400 27200 2100 8 800
2012 74100 34 500 26 500 2 600 8900
2013 77 400 33300 25 400 2 600 8 600
2014 78 300 32700 24900 2 500 8 700
2015 76900 32500 24800 2 300 9 400
2016 76100 30600 26 700 500 9 300
2017 73300 30800 26 800 500 10000
2018 71900 31400 26 300 1800 10200
2019 74 400 31900 27700 900 10500
2020 84 500 36900 29 600 3100 7900
2021 87000 35200 30300 900 10100
Man
20022 40500 23 600 19 400 1700 6 300
2003 38700 22 400 18 600 1 600 7300
2004 40000 22000 18 200 1 600 7 600
2005 40500 22200 18 200 1700 8 800
2006 34900 20300 16 600 1400 9100
2007 36200 20900 17 400 1400 10200
2008 38200 21300 17 700 1 600 11100
2009 51900 28 000 23300 1700 12700
2010 51 400 27000 21 800 1500 14100
2011 49 400 25 600 20900 1400 8 800
2012 53 200 26 200 20400 1700 8 500
2013 56 500 25700 20000 1800 8 200
2014 57 000 25400 19 700 1700 8 300
2015 54 400 24 500 19100 1400 9 000
2016 53 300 23 600 20200 300 9100
2017 51 500 23200 19900 400 9 500
2018 50 400 23800 19 600 1100 9 400
2018 50 400 23800 19 600 1100 9 400
2019 51 600 24800 21 000 600 9 500
2020 57 300 27 400 21500 1900 7 600
2021 57 500 26 600 22 200 600 8 800

! Via UHR:s samordnade antagning eller lokal antagning (LANT).
2 Fran och med hésten 2002 redovisas endast sokande och antagna med fullstandiga personnummer.
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Utlandska sokande och antagna

Utover sokande med fullstandiga personnummer finns ett antal sokande med
ofullstandiga personnummer. Till stor del bestar den gruppen av sokande fran
andra lander. Sokande med ofullstandiga personnummer ingar inte i redovis-
ningen i det har SM:et eftersom fokus framst ligger pé intresset for hogskolestu-
dier bland den svenska befolkningen och pa dem som inte studerat tidigare i
hogskolan.

Ofullstandiga personnummer innebadr att en unik identitet saknas och ansok-
ningar via hogskolornas lokala antagningssystem kan leda till dubbelrékning.
Fran och med varen 2007 anvands i huvudsak ett system for antagning till hogs-
kolan vilket innebar att dubbelréakningen har minskat. Tabellen nedan visar ut-
vecklingen av antalet sbkande och antagna med ofullstandiga personnummer se-
dan 2003. Hosten 2011 minskade antalet sokande och antagna med ofullstén-
diga personnummer jamfort med tidigare ar. Det beror till stor del pa att s6-
kande fran lander utanfor EU/EES maste betala en avgift for att soka en utbild-
ning i Sverige och dven en avgift for att borja studera. For mer information se
avsnittet Kort om statistiken.

Tabell 16. Sokande och antagna med ofullstandiga personnummer hostterminerna 2003-2022

HT Sokande Antagna

Antal Andel (%) Antal Andel (%)

Totalt | Kvinnor Man | Totalt | Kvinnor Man
2003 10 200 39 61| 3400 43 57
2004 13400 33 67 5600 32 68
2005 19 400 26 74 6 300 30 70
2006 22700 21 79 6700 27 73
2007 11 000 27 73| 3200 32 68
2008 22 200 23 7 4300 30 70
2009 13300 35 65 2 300 51 49
2010 14 000 37 63 | 3000 47 53
2011 5000 58 42 | 2000 58 42
2012 6 500 58 42 2 600 60 40
2013 8 200 59 41 2900 59 41
2014 8 800 59 41 3000 61 39
2015 10 800 57 43| 3300 59 1
2016 10 300 59 41 2 800 61 39
2017 10 200 58 42 | 2700 60 40
2018 9 000 58 42 | 2500 59 11
2019 9100 58 42 2 600 60 40
2020 8 800 60 40 2 300 62 38
2021 10 800 60 40 | 3000 61 39
2022 11000 59 41 3200 61 39

Uppgifterna avser endast sékande med ofullstandiga personnummer i den ordinarie antagningsomgangen for
respektive hosttermin. Utdver den har omgangen finns tva separata antagningsomgangar som vander sig till
utlandska studenter.

Sokande och antagna till internationella kurser och program d6kar

Ut6ver den nationella antagningsomgangen for hosten 2022 som genomfors av
UHR finns tva separata antagningsomgangar som vander sig till utlandska stu-
denter. Det bor noteras att det inte bara &r utlandska sokande i de hér antag-
ningsomgangarna. Aven studenter med fullstandiga svenska personnummer kan
soka till dem och antas. Utlandska sokande kan ocksa ha ett fullstandigt person-
nummer.



Universitetskanslersambetet och SCB 31 UF 46 SM 2201

Den ena internationella omgangen innehaller internationella kurser och program
pa grundniva och den andra innehaller internationella masterprogram. Antalet
sokande till omgangen med internationella masterprogram har under den sen-
aste tioarsperioden okat for varje hosttermin med undantag for hosten 2022 nar
antalet minskade med knappt 1 procent. Aven antalet sokande och antagna till
internationella kurser och program minskade.

Tabell 17. Sokande och antagna till de tva internationella omgangarna hostterminerna 2013-2022

HT Sokande Antagna Andel antagna av
Internationell omgang Antal | Andel (%) Antal | Andel (%) sokande
Totalt | Kv | Man Totalt | Kv | Man | Totalt Kv | Man

2013

Internationella kurser och program 6100 | 49 51 1900 | 48 52 31 30 31
darav avgiftsskyldiga 1500 | 33 67 400 | 34 66 30 31 29

Internationella masterprogram 24500 | 46 54 | 10500 | 45 55 43 42 44
darav avgiftsskyldiga 8900 | 40 60 4000 | 38 62 45 43 46

2014

Internationella kurser och program 5800 | 45 55 2100 | 47 53 37 38 35
darav avgiftsskyldiga 1800 | 32 68 600 | 37 63 32 36 29

Internationella masterprogram 26700 | 46 54 | 11600 | 45 55 44 43 44
darav avgiftsskyldiga 10400 | 38 62 4800 | 38 62 46 45 47

2015

Internationella kurser och program 7200 | 44 56 2100 | 46 54 29 30 27
darav avgiftsskyldiga 2800 | 33 67 700 | 37 63 24 27 23

Internationella masterprogram 29600 | 46 54 | 12500 | 45 55 42 1 44
darav avgiftsskyldiga 10300 | 38 62 4700 | 36 64 45 42 48

2016

Internationella kurser och program 7600 | 45 55 2000 | 46 54 26 27 25
darav avgiftsskyldiga 2700 | 36 64 900 | 40 60 68 69 67

Internationella masterprogram 38000 | 44 56 | 12500 | 43 57 38 32 33
darav avgiftsskyldiga 17900 | 37 63 6100 | 36 64 50 48 51

2017

Internationella kurser och program 8500 | 47 53 2300 | 48 52 27 28 27
darav avgiftsskyldiga 3000 | 39 61 1100 | 41 59 37 39 36

Internationella masterprogram 41600 | 44 56 | 13200 | 44 56 32 31 32
darav avgiftsskyldiga 21300 | 38 62 7100 | 37 63 38 32 34

2018

Internationella kurser och program 10400 | 48 52 3100 | 47 53 30 29 30
darav avgiftsskyldiga 4000 | 40 60 1600 | 40 60 39 39 39

Internationella masterprogram 44300 | 45 55 | 15500 | 44 56 35 34 35!
darav avgiftsskyldiga 23400 | 39 61 8600 | 38 62 37 36 38

2019

Internationella kurser och program 10700 | 48 52 2800 | 48 52 26 26 26
darav avgiftsskyldiga 4300 | 40 60 1500 | 41 59 34 36 34

Internationella masterprogram 47 400 | 45 55| 16400 | 44 56 35 34 35
darav avgiftsskyldiga 25900 | 38 62 9200 | 38 62 36 85 36

2020

Internationella kurser och program 11100 | 48 52 3300 | 49 51 29 31 28
darav avgiftsskyldiga 4900 | 38 62 1500 | 40 60 31 32 30

Internationella masterprogram 52000 | 46 54 | 18100 | 46 54 35 B85 B85
darav avgiftsskyldiga 28900 | 40 60 9100 | 39 61 32 31 32

2021

Internationella kurser och program 12500 | 51 49 3600 | 52 48 29 29 28
darav avgiftsskyldiga 5000 | 41 59 1700 | 43 57 34 36 33

Internationella masterprogram 54000 | 48 52| 17000 | 48 52 32 32 31
darav avgiftsskyldiga 28500 | 42 58 8800 | 42 58 31 31 30

2022

Internationella kurser och program 12100 | 51 49 3400 | 50 50 28 28 29
darav avgiftsskyldiga 4700 | 42 58 1700 | 43 57 35 36 35

Internationella masterprogram 53500 | 48 52 | 18500 | 48 52 34 35 34
darav avgiftsskyldiga 29800 | 42 58 9800 | 43 57 33 33 33
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Till internationella kurser och program var andelen antagna av sdkande 28 pro-
cent hosten 2022, en minskning med 1 procentenhet jamfort med foregaende
hosttermin. Andelen antagna av sokande till internationella masterprogram var
34 procent, jamfort med 32 procent hosten 2021.

I omgangen som innehaller internationella masterprogram var 29 800 eller

56 procent av de sokande skyldiga att betala avgifter, en 6kning med 3 procen-
tenheter jamfort med hosten 2021. Motsvarade siffror for omgangen med inter-
nationella kurser och program pa grundniva var 4 700 eller 39 procent, en
minskning med 1 procentenhet.

Andelen avgiftsskyldiga var lagre bland antagna an sdkande till internationella
masterprogram, medan det motsatta géllde for internationella kurser och pro-
gram. Av de antagna var 53 procent avgiftsskyldiga i omgangen med internat-
ionella masterprogram och 49 procent i omgangen med internationella kurser
och program pa grundniva.

Sedan inférandet av studieavgifter hosten 2011 har andelen sékande med full-
standiga personnummer bland samtliga sokande i omgangen med internationella
masterprogram varierat mellan 25 och 36 procent. Hostterminen 2022 var ande-
len 27 procent. Motsvarande andel bland antagna var 31 procent. Andelen an-
tagna med fullstandiga personnummer har varit nagot hdgre an andelen sékande
med fullstandiga personnummer, men foljt ungefar samma monster i omgangen
med internationella masterprogram. | omgangen med internationella kurser och
program har andelen sékande med fullstdndiga personnummer sedan hosten
2011 varit mellan 33 och 54 procent och andelen antagna mellan 33 och 60 pro-
cent. Hostterminen 2022 var andelen sékande med fullstdndiga personnummer
35 procent och andelen antagna 38 procent.

De tva internationella omgangarna ingar inte i 6vrig redovisning i det har
SM:et. FOr mer information se avsnittet Kort om statistiken.
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Kort om statistiken

Statistikens dndamal och innehall

Sokandestatistiken syftar till att bidra till en allsidig belysning av hdgskolesek-
torn. Det har SM:et redovisar totalrdknad statistik som beskriver ansdkningar,
via UHR:s (tidigare VHS:s) samordnade antagningssystem NyA, till universitet
och hdgskolor med betoning pa personer som inte tidigare studerat i hogskolan.
Tidigare terminer gjordes dven antagning via hogskolornas lokala system for
antagning (LANT) men fran och med varen 2007 har NyA ersatt LANT. Siff-
rorna speglar forandringar dver tiden och de sokande redovisas efter alder, kon
samt sokt universitet/hdgskola och program/kurs.

Sokande som saknar fullstandiga personnummer, frdmst utlandska studenter, in-
gar inte i merparten av redovisningen eftersom fokus ligger pa intresset for hog-
skolestudier hos den svenska befolkningen och pa sokande utan tidigare hog-
skolestudier. En stor del av de sékande fran andra lander har redan paborjat en
hdgskoleutbildning i sitt hemland och stker foretradesvis masterutbildningar i
Sverige.

Definitioner och forklaringar

Totalraderna i tabellerna ar nettoréknade. Med “’Totalt netto” menas att en stu-
derande raknats endast en gang i nettosumman dven om han/hon skt flera olika
sOkalternativ. S6kande och antagna redovisas efter olika gruppindelningar. Vik-
tiga gruppindelningar ar kon, alder, universitet/hégskola och programgrupper.

Referensperioden for det har SM:et ar hostterminen 2022.

Ansokningar
Samtliga sokalternativ som en person sokt via UHR:s samordnade antagnings-
system, NyA.

Antagna
Personer som blivit erbjudna utbildningsplats pa visst sokalternativ, vilket inte
ar liktydigt med att den antagna verkligen paborjar utbildningen.

Behoriga/obehdriga sékande

Samma s6kande kan vara behdrig till en specifik utbildning men obehdrig till en
annan. Merparten av obehdriga sokande har definierats som obehdriga darfor att
de inte kompletterat sin ansokan med betyg, vilket i sin tur kan bero pa att den
sokande andrat sina planer efter anstkan.

Forstahandssokande

Med férstahandssdkande avses det som den sdkande har angivit som sitt forsta
sOkta alternativ. En person kan bara vara forstahandssdkande till ett sokalterna-
tiv inom samma antagningsomgang.

Fram till och med hdsten 2006 fanns det flera olika antagningssystem, vilket in-
nebar att en person kunde vara forstahandsstkande till mer &n ett sokalternativ.

Men fran och med varen 2007 sker all antagning via UHR:s samordnade antag-

ningssystem NyA och darmed kan en person endast vara forstahandssdkande till
ett sokalternativ inom samma antagningsomgang.

Behdriga forstahandssokande
Sokande som ar behdriga till sitt i forsta hand sokta alternativ.

Sokande
Individer som soker till hdgskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva
(tidigare grundutbildning) aktuell termin.
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Program
Sammanhallna utbildningar som leder till nagon form av examen.

Yrkesexamensprogram
Ett 50-tal sasmmanhallna utbildningar som leder till yrkesexamen. Har aterfinns
t.ex. lakarutbildning och civilingenjérsutbildning.

Generella- och konstnérliga program

Ett stort antal generella och konstnérliga program som bestar av en, for en viss
hdgskola faststélld, kombination av kurser. De har programmen har i redovis-
ningen grupperats till cirka 90 grupper. Grupperingen har gjorts efter inriktning
enligt standarden for klassificering av svensk utbildning (SUN 2020). Utbild-
ningsprogrammen har kodats med avseende pa utbildningens langd och inrikt-
ning. Kodningen &r gjord med hjélp av programbenamningar och framfor allt
information pa hogskolornas webbplatser.

SUN 2020 har i det har SM:et anvants pa 1- och 2-sifferniva efter inriktning pa
samtliga program i tabellbilaga 5, 6B, 6C och 7B. | de har tabellerna redovisas
dessutom generella och konstnarliga program pa 3-sifferniva. 1- och 2-siffer-
niva anger utbildningens huvudinriktning. Den forsta siffran anger utbildning-
ens innehall pa den hogsta nivan. 3-siffernivan anger utbildningens amnesinrikt-
ning. Pa SCB:s webbplats finns mer information om SUN
(http://www.scb.se/sun).

Fran och med hosten 2007 har dessutom de generella och konstnérliga program-
men, utifran vilken examen programmet leder till, delats in i program pa grund-
niva och avancerad niva.

Program som inte leder till en examen

Fran och med publiceringsaret 2020 kommer program som inte leder till en exa-
men att sarredovisas i tabellbilagorna 5, 6B, 6C och 7B. De hér programmen
sarredovisas under kategorin “Program som inte leder till en examen”. Program
som inte leder till nagon examen inkluderar bland annat hogskoleférberedande
program och kompletterande utbildningar for de med en utlandsk hogskole- el-
ler universitetsexamen.

Registrerade studerande

Som registrerade raknas de studenter som &r forstagangsregistrerade pa en kurs
samt de som &r fortsattningsregistrerade pa kurs som léper 6ver flera terminer.
Studenter som enbart ar omregistrerade eller registrerade for prov ska inte inga i
redovisningen.

Tabellbilaga

Fran och med publiceringsaret 2020 publiceras bilagetabeller i en separat Excel-
fil pa publiceringssidan www.sch.se/publikation/45718. Vid hanvisningar till
bilagetabeller i det har SM:et avses den separata Excel-bilagan.

Information om statistikens framstallning

Sokandedata avseende hosten respektive ar har samlats in av SCB i augusti.
Grunddata for statistiken ar uppgifter fran Universitets-och hogskoleradets
(UHR:s) samordnade antagningssystem (NyA). Tidigare terminer gjordes &ven
antagning via hogskolornas lokala system for antagning (LANT) vid respektive
hogskola men fran och med varen 2007 har NyA ersatt LANT. Dessutom an-
vands uppgifter fran Universitets- och hogskoleregistret samt fran Registret
over totalbefolkningen (RTB). Statistiken &r totalrdknad.


http://www.scb.se/sun
http://www.scb.se/publikation/45718
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Statistiken 6ver sokande och antagna samlas in varje termin fran och med host-
terminen 1995. Uppgifter avseende hosttermin publiceras arligen i ett statistiskt
meddelande, medan uppgifter avseende vartermin endast publiceras i Universi-
tetskanslersdmbetets statistikdatabas.

Information om statistikens kvalitet

De uppgifter om sékande som redovisas i det har SM:et bygger helt pa det ma-
skinella antagningssystem varifran uppgifterna hamtats. Rapportering till SCB
sker i augusti, vilket innebér att det gjorts ett forsta urval innan rapportering
sker.

Rampopulationen definieras av samtliga sékande och antagna via UHR:s sam-
ordnade antagning till hogskoleutbildning pa grundnivéa och avancerad niva vid
universitet och hogskolor. Innan 2007 ingick aven LANT, hoégskolornas lokala
antagningssystem, i ramen. Ingen kand dvertéckning férekommer. Undertack-
ning forekommer genom att viss antagning till hdgskoleutbildning sker manuellt
genom sarskilda antagningsprov eller pa annat sétt utanfor de hér redovisade an-
sokningssystemen. Nagra konstnarliga utbildningar ligger exempelvis utanfor
de hdr antagningssystemen. Ingen métning av tackningsfelen har gjorts. Omfatt-
ningen bedéms vara tdmligen liten.

All statistik ar totalraknad och darmed inte behaftad med urvalsfel. SCB anvén-
der kallregistrens varden, vilket innebér att méatkvaliteten &r densamma som i re-
spektive kéllregister.

Uppgifter om sékande och antagna har inkommit fran UHR:s maskinella antag-
ningssystem. Fel kan forekomma i hdgskolornas material, t.ex. personnummer
eller sokalternativ. Vid SCB forekommer ingen manuell kodning eller dataregi-
strering utéver den gruppering av yrkesexamensprogram som goérs, samt indel-
ningen av program enligt SUN 2020. Grupperingen av programmen ar inte all-
tid entydig eftersom vissa utbildningsbeskrivningar inte tydligt anger vilken ex-
amen och examensinriktning den studerande kommer att fa.

Uppgifter om folkbokféring hamtas fran registret over totalbefolkningen (RTB)
utan att de granskas ytterligare. Uppgifterna fran RTB beddms halla hog kvali-
tet.

I redovisade tidsserier &r uppgifter om antalet sékande och antagna personer
utan tidigare hogskolestudier nagot underskattade aren 2007-2012. Det beror pa
att studenter som gjort tidiga avbrott i studierna inkluderats bland studenter med
tidigare hogskolestudier. Felet beddms endast ha marginell betydelse.

Jamfort med tidigare ars publiceringar har revideringar gjorts av uppgifter om
antal antagna till hogskolan for aren 2007-2012.

Dubbelrakning kan férekomma nér ofullstandiga personnummer innebér att en
unik identitet saknas och samma person kan soka till olika larosaten med olika
ofullstandiga personnummer. Fran och med varen 2007, nar det borjade anvan-
das ett samordnat system for antagning till universitet och hégskolor, har dub-

belrékningen minskat.

Fran och med hosten 2002 redovisas endast sokande med fullstandiga person-
nummer i det har SM:et. Tidsseriebrottet 2002 beror pa att uppgifter pa person-
niva inte finns langre tillbaka an hosten 2002 i och med att materialet har avi-
dentifierats. Fran och med 2008 far materialet om s6kande och antagna sparas i
tio ar. Antalet med ofullstandiga personnummer okade markant under mitten av
2000-talet. I slutet av 1990-talet och bdrjan av 2000-talet var gruppen inte lika
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stor och paverkade darfor inte den totala sokandebilden pa samma satt som den
gor idag.

Bra att veta

I den hér publikationen gors jamforelser framforallt med hostterminen 2021.
Med tiden har nya hogskolor anslutits till de antagningssystem som finns, vilket
forsvarar jamforelser 6ver en langre tid.

Aven den nya uthildnings- och examensstrukturen samt anvandningen av
UHR:s samordnade antagningssystem NyA kan paverka jamfcrelser 6ver tiden
eftersom antalet antagningsomgangar i NyA varierar fran termin till termin.
Statistikuppgifter om sokande och antagna till hdgskoleutbildning publiceras se-
dan 1995 arligen i serien UF 46 (tidigare U 46): Sokande och antagna till uni-
versitet och hégskolor.

Dessutom har, alltsedan hostterminen 1977, uppgifter om sokande och antagna
via det samordnade antagningssystemet publicerats varje termin, av Universi-
tets- och hogskoledmbetet i serien UHA-rapporter och senare av Verket for hog-
skoleservice i serien VHS. Uppgifterna har under vissa perioder &ven inkluderat
uppgifter om sékande via lokal antagning, dock utan nagon nettorakning mellan
de olika systemen.

Historik

Ny utbildnings- och examensstruktur

Den forsta juli 2007 inférdes en ny utbildnings- och examensstruktur som ett
led i Sveriges arbete med att anpassa den hogre utbildningen till arbetet i Bolog-
naprocessen. Enligt den nya strukturen delas all hégre utbildning och examina
in i tre nivaer:

— Grundniva

— Avancerad niva

— Forskarniva

Varje niva forutsatter och bygger pa att studenten har utbildning pa tidigare
niva(er). Pa grundniva finns tva generella examina, hogskoleexamen och kandi-
datexamen. Pa avancerad niva finns liksom pa grundnivan tva generella exa-
mina, magisterexamen och masterexamen. For det konstnarliga omradet finns
motsvarande examina pa grundniva och avancerad niva. Aven ett nytt poangsy-
stem och ny examensordning med nya examensbeskrivningar har inforts.

Anmalnings- och studieavgifter

Infor hostterminen 2011 inférdes anmalnings- och studieavgifter pa grund- och
avancerad niva for sokande som inte ar medborgare i EU, EES-landerna eller
Schweiz. Anmalningsavgift betalas i samband med anmalan till utbildningar pa
grund- och avancerad niva som startar efter den 31 juli 2011. Studieavgift beta-
las av sokande som antagits till utbildningar pa grund- och avancerad niva som
startar efter den 31 juli 2011.

Ny urvalsgrupp till foljd av nya gymnasieskolan

Infér antagningen till hosten 2014 inférdes en ny urvalsgrupp som ett resultat av
den nya gymnasieskolan som inférdes hdsten 2011. Syftet med den nya urvals-
gruppen var att sokande fran den nya gymnasieskolan inte skulle missgynnas i
antagningen. Beslutet géllde under en 6vergangsperiod om tre ar for antagning
till hogskolan fran hostterminen 2014 till varterminen 2017. Darefter ingar so-
kande med nya och gamla betyg i samma grupp.

Fran och med varen 2007 sker all antagning via VHS/UHR:s samordnade antag-
ningssystem, NyA. Statistiken som redovisas i det har SM:et omfattar sokande
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och antagna, via UHR:s samordnade antagning, till hdgskoleutbildning vid uni-
versitet och hégskolor. Tidigare terminer gjordes dven antagning via hdgskolor-
nas lokala system for antagning (LANT) men fran och med varen 2007 har NyA
ersatt LANT. En viss del av ansokningen till hogskoleutbildningar sker utanfor
de tva stora systemen UHR (tidigare VHS) och LANT. Dit hor flera konstnar-
liga utbildningar och vissa fortsattningskurser inom vard- och omsorgsomradet.
I NyA finns tva antagningsomgangar som vander sig till utlandska studenter. De
har internationella omgangarna ligger utanfér den ordinarie omgangen for hos-
ten 2022 och redovisas darfor endast separat under avsnittet ”Utldndska sokande
och antagna” i det h&r SM:et.

Annan statistik

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i Kvalitetsdeklarationen pa
SCB:s webbplats (www.scb.se/uf0206).

For fler tidsserietabeller se SCB:s webbplats (www.sch.se/uf0206).

Pa Universitetskanslersambetets webbplats finns statistik 6ver hogskolesektorn
tillganglig bland annat i form av en arsrapport och en statistikdatabas
(www.uka.se).


http://www.scb.se/uf0206
http://www.scb.se/uf0206
http://www.uka.se/
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In English

Summary

Number of applicants without previous higher education experience de-
creased

There were 128 000 applicants with no previous higher education experience to
higher education institutions for autumn 2022. This is 11 percent less than a
year ago, when the corresponding figure was 145 000. In the group of appli-
cants without previous higher education experience, 60 percent were women
and 40 percent were men.

The number of applicants with no previous higher education experience de-
creased in all age groups, even though the decrease among 20 year olds were
small (from 22 000 to 21 900). The 26-29 year old age group accounted for the
largest decrease compared with the previous autumn semester, decreasing by 18
percent (from 14 400 to 11 900). The 19 year olds or younger age group was the
most common age group among applicants with no previous higher education
experience, and accounted for 25 percent of all applicants. The proportion of ap-
plicants in the population in the same age was highest in the age group 19 years,
at 28 percent, down by 4 percentage points compared with autumn 2021.

In addition to applicants without previous higher education studies, there is a
large number of applicants who have already studied at university or institutions
of higher education. In total, that is, with and without previous higher education
studies, 445 000 people applied to programmes and courses at universities and
higher education institutions for autumn 2022, down by 8 percent compared
with autumn 2021. Among the total number of applicants, 63 percent were
women and 37 percent were men.

Fewer admitted students with no previous higher education experience
There were 57 000 applicants with no previous higher education studies admit-
ted in autumn 2022, which is 8 percent less than in autumn 2021. Among those
admitted with no previous higher education studies, 56 percent were women and
44 were men.

In total, 276 000 applicants to programmes and courses were admitted in au-
tumn 2022, which is 5 percent less than a year ago.

Percentage of admitted students is higher than a year ago

Among applicants with no previous higher education experience, 44 percent
were admitted in autumn 2022, which is 1 percentage point more than in au-
tumn 2021. Between 2003 and 2011, the proportion of admitted applicants var-
ied between 50 and 55 percent. After 2011, the proportion of applicants admit-
ted has been lower than 50 percent and was at its lowest in autumn 2016, when
it was 42 percent. The proportion of applicants with no previous higher educa-
tion experience admitted to their first choice in relation to the total number of
applicants admitted increased from 61 percent in 2021 to 62 percent in autumn
2022.

Proportion of admitted applicants remains high among men

The proportion of admitted applicants with no previous higher education experi-
ence in autumn 2022 was 48 percent among men and 42 percent among women.
This proportion of admitted applicants has been higher among men than among
women since 2003. One reason for this is that women to a greater extent apply
to education programmes in health care and nursing, social care, which are
more competitive, whereas men to a greater extent apply to education pro-
grammes in engineering and manufacturing, in which there is generally fewer
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qualified applicants per admitted student. For people with no previous higher
education experience, the proportion of admitted applicants to their first choice
of programme in relation to the total number of those admitted to programmes
was somewhat higher among women, 63 percent, compared with 61 percent
among men.

Applicants to programmes leading to a Degree of Bachelor of Science in
Nursing and teacher training programmes decreased

Among 176 300 qualified first-choice applicants to various education pro-
grammes, there were 15 500 applicants to a teacher training programme (pre-
school education, primary education, secondary education and vocational edu-
cation) in autumn 2022, which is 12 percent less than a year ago. Since autumn
2021 the number of qualified first-choice applicants decreased in all teacher
training programmes. The number of qualified first-choice applicants to the pri-
mary education teacher training programme decreased by 9 percent, the pre-
school teacher training programme by 15 percent, the secondary education
teacher training programme by 11 percent and the vocational education teacher
training programme by 23 percent. It is worth noting that the vocational teacher
training programme only accounted for 3 percent of the total number of quali-
fied first-choice applicants to teacher training programmes in autumn 2022. In
the past ten autumn semesters, the number of qualified first-choice applicants to
the various teacher training programmes has increased by 7 percent. The in-
crease was noted mainly in the primary education and secondary education
teacher training programmes, where the number of applicants increased by 50
percent and 41 percent respectively. The number of applicants to the pre-school
education teacher training programme, the most common teacher training pro-
gramme ten years ago, has instead dropped by 40 percent.

There were 9 700 qualified first-choice applicants to the Degree of Bachelor of
Science in Nursing in autumn 2022. In the previous autumn semester, when the
number of qualified first-choice applicants reached a record high, there were
10 300 qualified first-choice applicants, which means the number decreased by
6 percent. The number of applicants to the Postgraduate programme in Special-
ist Nursing also decreased between autumn 2021 and autumn 2022, by 1 per-
cent, from 6 900 to 6 800.

The professional qualification programme with the single highest number of
qualified first-choice applicants in autumn 2022 was the Master of Science in
Engineering programme, which had 13 400 applicants. It was followed by pro-
grammes leading to a Degree of Bachelor of Science in Nursing, at 9 700, and
programmes leading to a Degree of Bachelor of Science in Social Work, at 6
900 qualified first-choice applicants. Programmes can also be classified by spe-
cialisation. Programmes specialising in social sciences, law, commerce, admin-
istration had the highest number of qualified first-choice applicants (51 200),
followed by health care and nursing, social care (42 800), engineering and
manufacturing (26 900), as well as teaching methods and teacher education
(20 300).

Most competition for admission to psychology and veterinary nursing pro-
gramme

Among professional qualification programmes with at least 100 admitted appli-
cants, psychology (9.2 qualified first-choice applicants per admitted student),
veterinary nursing (7.3), medicine (6.6) and veterinary medicine (6.1) were the
programmes with the largest number of qualified first-choice applicants per ad-
mitted student.
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